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CHAPTER 188 
VETERANS AFFAIRS FUND 

H. F. 148 

AN ACT relating to the soldiers relief fund. 

Be It Enacted by the General Assembly of the State of Iowa: 

1 SECTION 1. Section two hundred fifty point one (250.1), Code 1973, 
2 is amended to read as follows: 
3 250.1 Tax. A tax not exceeding one mill on the dollar may be 
4 levied by the board of supervisors upon all taxable property within the 
5 county, to be collected at the same time and in the same manner as 
6 other taxes, to create a veteran affairs fund for the relief of, and to 
7 pay the funeral expenses of honorably discharged, indigent men and 
8 women of the United States who served in the military or naval forces 
9 of the United States in any war including the Korean Conflict at any 

10 time between June 27, 1950, and July 27, 1953, both dates inclusive, 
11 and including the Vietnam Conflict at any time between August 5, 1964 
12 and ending on the date the armed forces of the United States are 
13 directed by formal order of the government of the United States to 
14 cease hostilities, both dates inclusive, and their indigent wives, widows 
15 and minor children not over eighteen years of age, having a legal resi-
16 dence in the county. 

1 SEC. 2. Section two hundred fifty point ten (250.10), unnumbered 
2 paragraph one (1), Code 1973, is amended to read as follows: 
3 250.10 Disbursements-inspection of records. On the first Monday 
4 in each month, all claims certified shall be reviewed by the board of 
5 supervisors and the county auditor shall issue his warrants in pay-
6 ment of same drawn upon the soldieFs :relief. veteran affairs fund. All 
7 applications, investigation reports and case records shall be privileged 
8 communications and held confidential, subject to use and inspection 
9 only by persons authorized by law in connection with their official 

10 duties relating to financial audits and the administration of the pro-
11 visions of this chapter. Provided, however, that the county commission 
12 of veteran affairs shall prepare and file in the office of the county 
13 auditor on or before the thirtieth day of each January, April, July and 
14 October a report showing the names and addresses of all recipients 
15 receiving assistance under this chapter, together with the amount paid 
16 to each during the preceding quarter. Each report so filed shall be 
17 securely fixed in a record book to be used only for such reports made 
18 under this chapter. 

Approved June 13, 1973. 


